
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

РЕШЕНИЕ № 573 
 
 

 LX сессия                                                                                       VII созыва                                                                          

20 февраля 2024 года                                                                        г. Темрюк 

 
 
 

Об утверждении отчета об итогах исполнения Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Темрюкский район на 2022 - 2024 годы 
 
 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 21 декабря 2001 г.               
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г.   
№ 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 
изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 
приватизации федерального имущества», Положением о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования Темрюкский район, утвержденным решением   
XII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VII созыва 
от 27 апреля 2021 г. № 97, Порядком планирования приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район и 
принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, 
утвержденным решением XII сессии Совета муниципального образования 
Темрюкский район VII созыва от 27 апреля 2021 г. № 96, Совет 
муниципального образования Темрюкский район р е ш и л : 

1. Утвердить отчет об итогах исполнения Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Темрюкский район на 2022 - 2024 годы (приложение).  

2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



 2 

 3. Контроль за выполнением решения «Об утверждении отчета об               
итогах исполнения Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район 
на 2022 - 2024 годы» возложить на заместителя главы муниципального 
образования Темрюкский район Мануйлову С.А. и постоянную комиссию 
Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам 
экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной 
собственностью (Воропаева). 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 
Глава муниципального образования 
Темрюкский район 
 
                 
___________________Ф.В. Бабенков 
 
20 февраля 2024 года 

Председатель Совета  
муниципального образования 
Темрюкский район 
         
____________________С.И. Чмулева 
    
20 февраля 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8

0

об итогах исполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Темрюкский район на 2022 - 2024 годы

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению LX сессии Совета
муниципального образования
Темрюкский район VII созыва

от 20.02.2024 г. № 573

О Т Ч Е Т

23141 7

В соот-
ветствии 
с прог-
раммой 
привати-
зации 
на отчет-
ный год 0 0 5 5428,8

му ниципальн
ое 
образование 
Теммрюкски
й район 0

19 20 21 2215 16 17 18

всего,
единиц

су мма 
началь-
ных цен,

тыс. 
ру блей

всего,
единиц

су мма 
началь-
ных цен,

тыс. 
рублей

сумма 
цен 

продажи,
тыс. 

рублей

всего,
единиц

без объявления
цены

внесено в у ставный 
капитал

10 11 12

общая 
стоимость 
внесенного 
имущества

,
тыс.

рублей

су мма 
началь-
ных цен,

тыс. 
рублей

сумма 
цен 

продажи,
тыс. 

рублей

9

сумма 
цен 

продажи,
тыс. 

рублей

су мма 
цен 

продажи,
тыс. 

рублей

посту п-
ления в 
бюджет 
от при-
ватиза-

ции
всего,
тыс.

рублей

коли-
чество 

хозяйст-
венный 

обществ, в 
отношении 
которых в 
отчетном 

году 
прово-
дились 
торги,
единиц

всего,
единиц

приватизировано хозяйственных обществ (пакетов акций (долей в у ставных капиталах), в том числе

на ау кционе
при реализации

преиму щественног
о права

посредством публичного 
предложения

иное иму-
щество 
казны 

(недви-
жимое и 

движимое 
иму -

щество),
единиц

0 00 0 0 0 0

на конкурсе

всего,
единиц

00 0

0 00 0

Фактическое исполнение 
в отчетном году  поступлений 

неналоговых доходов бюджета, 
полученный от приватизации 

имущества 5

0

50

0 0 0 0

47 4843 44 45 46

0 0 0 00 0 0 00 0 0 05 5 3960,3 5610,3

39 40 41 42 4935 36 37 3831 32 33 3427 28 29 30

су мма цен 
продажи 4,

тыс. 
рублей

всего,
единиц

количество 
объектов 

иного 
иму щества 

казны, 
в отношении 

которого 
в отчетном 
году прово-

дились 
торги,
единиц

всего,
единиц

сумма цен 
продажи 4,

тыс. 
рублей

всего,
единиц

приватизировано объектов недвижимого и движимого иму щества, в том числе

на аукционе

при реализации
преимущественного 
права субъектами 

МСП 6

общая 
стоимость 

внесен-
ного иму-
щества,

тыс. 
рублей

всего,
единиц

су мма 
началь-
ных цен,

тыс. 
рублей

всего,
единиц

су мма 
цен 

продажи,
тыс. 

рублей

всего,
единиц

су мма 
началь-
ных цен,

тыс. 
ру блей

132

унитар-
ные 

пред-
приятия,
единиц

посредством публичного 
предложения

внесено в уставный 
капитал

сумма цен 
продажи 4,

тыс. 
рублей

от иму-
щества,

приватизи-
рованного

в году ,
предшест-
вующем

отчетному ,
тыс. 

ру блей

всего,
тыс.

ру блей

от иму-
щества, 

приватизи-
рованного
в отчетном

году ,
тыс. 

ру блей

от иму -
щества,

приватизи-
рованного

в году ,
предшест-
ву ющем

отчетному ,
тыс. 

ру блей

сумма 
началь-
ных цен,

тыс. 
ру блей

сумма цен 
продажи 4,

тыс. 
ру блей

всего,
единиц

су мма цен 
продажи 4,

тыс. 
ру блей

0

2624 25

Российская 
Федерация, 
наименова-

ние 
субъекта 

Российской 
Федерации

Реквизиты 
программы 
привати-
зации 2

(номер, 
дата, кем 
утверж-

дена)

Фактические показатели

хозяйст-
венные 

общест-
ва,

единиц

привати-
зировано 

у нитарных 
предприя-

тий,
единиц

общее 
коли-

чество 
унитарных 
предприя-

тий, 
исклю-

ченных из 
программы 
приватиза-

ции 3,
единиц

всего,
тыс.

рублей

от иму-
щества, 

приватизи-
рованного

в отчетном
году,
тыс. 

рублей

общее 
количеств
о хозяйст-

венных 
обществ, 

исключен-
ных из 

программы 
приватиза-

ции 3,
единиц

Плановые показатели (в соответствии
с программой приватизации по состоянию

на 31 декабря отчетного года)

Фактические показатели

Прогноз 
поступлений

по источникам 
финансирования 

дефицита 
бюджета 

от приватизации 
иму щества, 

у чтенный при 
формировании 

бюджета 
на отчетный 

год 5,
тыс. рублей

Фактическое исполнение 
в отчетном году  прогноза 

поступлений 
по источникам финансирования 

дефицита бюджета 5

Прогноз 
посту плений 
неналоговых 

доходов 
бюджета от 

приватизации 
имущества, 

у чтенный при 
формировании 

бюджета 
на отчетный 

год 5, 
тыс. ру блей

без объявления
цены

на конкурсе

0 0

3 4 5 6

 


